[image: image1.jpg]

ГОРОДСКАЯ ДУМА
муниципального образования
городское поселение город Боровск

Калужской области
РЕШЕНИЕ

от «_26_» _февраля_  2025 года                      г. Боровск                                              №_12__
«О внесении изменений в Положение о муниципальном
жилищном контроле на территории муниципального
образования городское поселение город Боровск, утвержденное
решением Городской Думы муниципального образования
городского поселения город Боровск от 22.12.2021 № 95»
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования городское поселение «город Боровск», протестом прокуратуры Боровского район от 23.01.2025,
РЕШИЛА:
1. Внести следующие изменения в Положение о муниципальном жилищном контроле на территории муниципального образования городское поселение город Боровск, утвержденное решением Городской Думы муниципального образования городского поселения город Боровск от 22.12.2021 № 95:

          1.1. Пункт п.4.2 изложить в следующей редакции:
Контролируемые лица, права и законные интересы которых, по их мнению, были непосредственно нарушены в рамках осуществления государственного контроля (надзора), муниципального контроля, имеют право на досудебное обжалование:
1) решений о проведении контрольных (надзорных) мероприятий и обязательных профилактических визитов

2) актов контрольных (надзорных) мероприятий и обязательных профилактических визитов, предписаний об устранении выявленных нарушений;

3) действий (бездействия) должностных лиц контрольного (надзорного) органа в рамках контрольных (надзорных) мероприятий и обязательных профилактических визитов;

4) решений об отнесении объектов контроля к соответствующей категории риска;

5) решений об отказе в проведении обязательных профилактических визитов по заявлениям контролируемых лиц;

6) иных решений, принимаемых контрольными (надзорными) органами по итогам профилактических и (или) контрольных (надзорных) мероприятий, предусмотренных настоящим Федеральным законом, в отношении контролируемых лиц или объектов контроля.
1.2. Пункт 4.6 Положения изложить в следующей редакции:

 Жалоба на решение администрации, действия (бездействие) его должностных лиц подлежит рассмотрению в течение 15 рабочих дней со дня ее регистрации.
В случае если для ее рассмотрения требуется получение сведений, имеющихся в распоряжении иных органов, срок рассмотрения жалобы может быть продлен главой (заместителем главы) муниципального образования городское поселение город Боровск не более чем на 15  рабочих дней.

         2. Решение вступает в силу со дня принятия и подлежит официальному опубликованию (обнародованию).
Глава муниципального образования
городское поселение город Боровск                                                                           С.В. Галенкова